МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
№ о^^-РЯ-/^ О^ 2018

г.

г. Махачкала

Об утверждении распределения субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан на поддержку творческой деятельности и

техническое оснащение детских и кукольных театров

В рамках реализации Дополнительного соглашения, заключенного

между Министерством культуры Российской Федерации и Правительством

Республики Дагестан № 054-08-2018-260/1 от 31 июля 2018 .г! в
соответствии с Порядками, утвержденными постановлением

Правительства Республики Дагестан № 29 от 28.03.2018 О внесении
изменений в государственную программу Республики Дагестан Развитие
культуры в Республике Дагестан на 2015-2020 годы в части
О предоставлении и расходовании субсидии из республиканского

бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований

Республики Дагестан на поддержку творческой деятельности и

техническое оснащение детских и кукольных театров, приказом
Министерства культуры Республики Дагестан О проведении отбора
театральных и концертных учреждений для предоставления субсидии из
республиканского бюджета Республики Дагестан на поддержку творческой
деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров,
поддержку творческой деятельности муниципальных театров в населенных

пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек, поддержку

отрасли культуры по мероприятию Техническое оснащение и содержание

виртуальных концертных залов от 30.03.2018 г. № 112-од и на основании

Протокола № 4/1 от 14.08.2018 г. заседания комиссии по отбору
театральных и концертных учреждений для предоставления субсидии из
республиканского бюджета Республики Дагестан на поддержку творческой

деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров,
поддержку творческой деятельности муниципальных театров в населенных

пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек, поддержку

отрасли культуры по мероприятию Техническое оснащение и содержание

виртуальных концертных залов,

Временно исполняющий
обязанности Министраз.А. Бутаева

приказываю:

1.Утвердить  распределение  субсидии  из   республиканского

бюджета Республики Дагестан на поддержку творческой деятельности и

техническое оснащение детских и кукольных театров в 2018 году

(приложение № 1);
2.Планово-экономическому отделу /Нурахмедова Д.Б./ обеспечить

заключение соответствующих соглашений и внесение изменений в план
финансово-хозяйственной  деятельности  указанных  учреждений  в

соответствии с распределением.
3.Настоящий  приказ   разместить  на  официальном  сайте

Министерства  культуры  Республики  Дагестан  в  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.
4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

552 631,58

за счет средств
республиканского

бюджета

10 500 000,00

за счет средств
федерального

бюджета

из них:

И 052 631,58

Всего, размер
субсидии,

предоставляемой из
республиканского

бюджета

9 947 368,58

Укрепление

материально-
технической базы

муниципальных
театров

1 105 263,00

Создание

новых

постановок и

показ

спектаклей

Государственное бюджетное
учреждение Дагестанский
государственный театр кукол

Полное наименование

учреждения

1

№
п/п

в рублях с двумя десятичными знаками после запятой

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на поддержку творческой деятельности и

техническое оснащение детских и кукольных театров в 2018 году

Приложение № 1 к приказу Минкультуры РД
от  /^   О<Р2018 г.№